INDICAÇÃO    Nº 012/2015

     AGNALDO RODRIGUES DA SILVA, Vereador

com assento nesta Colenda Casa,

                                                     I

                                                       N

                                                           D

                                                              I

                                                                C

                                                                   O à Mesa desta Câmara Municipal,

ouvido o plenário nos Termos Regimentais, no sentido de ser oficiado o Exmo.

Prefeito Municipal de Meridiano, senhor ARISTEU BALDIN, para que o

mesmo dê a denominação de “HÉLIO CROVADOR” em rua futura de nossa

municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A:

    O senhor Hélio Crovador, nascido em 10 de abril de

1936 era natural de Tanabi/SP. Filho de José Crovador e Cecília Crovador.

Casado com Adelaide Lechado. Pai de Hélio José Crovador e Carlos Alberto

Crovador (in memorian), teve quatro netos.

    Mudou-se para Meridiano em agosto de 1981, onde

trabalhou por 21 anos na Fazenda São João, de propriedade do senhor Luiz

Américo Cavalin, como administrador. Faleceu aos 65 de idade no dia 20 de

fevereiro de 2002.

                                         Senhor Hélio Crovador foi pessoa simples, humilde,

mas, de caráter integro e extrema honestidade e são por essas razões que seu

nome merece perpetuar em uma das ruas futuras de nossa cidade para ser

lembrado e memorado por toda comunidade Meridianense, pelos familiares e

pelo extenso rol de amigos do falecido.

    Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                         Em,  08 de Setembro de 2.015.

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA

Vereador